



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	43.100.586,42	5.644.758,34	18.446.875,02	7.323.538,80	21.550.293,21	19.176.113,32
RECEITAS DE CAPITAL	1.189.692,00	475.400,00	968.600,00	594.846,00	594.846,00	929.215,01
SUBTOTAL	44.290.278,42	6.120.158,34	19.415.475,02	7.918.384,80	22.145.139,21	20.105.328,33
(-) DEDUÇÕES	28.660.097,02	3.960.033,34	12.415.610,02	4.786.170,60	14.330.048,51	13.319.510,31
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	262.143,24	170.000,00	540.000,00	41.960,61	131.071,62	155.584,98
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	22.848.983,68	3.082.133,34	9.579.650,02	3.876.670,73	11.424.491,84	10.920.506,47
Alienação de Bens	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	369,14	11.250,00	25.850,00	184,57	184,57	70.932,97
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.548.970,10	657.900,00	2.245.960,00	867.539,26	2.774.485,05	2.243.418,86
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.630.181,40	2.160.125,00	6.999.865,00	3.132.214,20	7.815.090,70	6.785.818,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.132,10
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.485.296,19
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.846,46
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.485.296,19
RESULTADO	369,14	11.250,00	25.850,00	184,57	184,57	184,57	184,57	-11.414.363,22
RESULTADO	5.548.970,10	657.900,00	2.245.960,00	867.539,26	2.774.485,05	867.539,26	2.774.485,05	-9.241.877,33
RESULTADO	15.630.181,40	2.160.125,00	6.999.865,00	3.132.214,20	7.815.090,70	3.132.214,20	7.815.090,70	-4.699.478,17

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-612.186,30	-589.098,20	-573.698,02	15.400,18	38.488,28
(-) Disponibilidade de Caixa	10.047.204,19	14.358.409,06	15.454.420,98	1.096.011,92	5.407.216,79
(-) Aplicações Financeiras	9.604.738,89	9.718.946,62	9.927.706,56	208.759,94	322.967,67
(-) Ativo Realizável	11.889,64	108.054,49	-8.625,45	-116.679,94	-20.515,09
(+) Restos a Pagar Processados	-2.864,61	-1.521,60	-1.521,60	0,00	1.343,01
(II) Dívida Consolidada Líquida	19.048.781,81	23.594.790,37	24.798.282,47	1.203.492,10	5.749.500,66
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	19.048.781,81	23.594.790,37	24.798.282,47	1.203.492,10	5.749.500,66